
 1

Č.27/09-10 
18.dubna 2010 

 
 
 

Finálová skupina 

Přestože nás příští týden čeká ještě dohrávka 22.kola, o medailistech je již zčásti rozhodnuto. Zlaté medaile 
si na krk pověsí hráči Duchcova, Rokycanští si pak rozdělí minimálně medaile bronzové. Rovněž PSJ Jihlava 
může při velkém štěstí dosáhnout na stříbro, musí však porazit Zábřeh a čekat, že Rokycany vysoko podlehnou 
Duchcovu. Trhákem kola bude zřejmě právě utkání Zábřehu s Jihlavou, protože ani domácí celek svůj boj o 
umístění na bedně ještě neprohrál, ze zmíněných družstev má však zřejmě nejmenší nadějí. Na druhou stranu 
bude v posledním zápase s Jihlavou využívat výhody domácího prostřední. 

Vítězové obou skupin základní části ligy se sešli v Duchcově. Zábřeh dostal šanci oplatit soupeřům drtivou 
porážku, kterou doma utrpěl v souboji ovlivněném nepříjemnými předzápasovými událostmi. Hosté však 
domácím nekladli přílišný odpor, a tak se i odveta odehrávala plně pod taktovkou Duchova. Na obou stranách 
barikády najdeme velmi vyrovnané výkony, rozdíl je však v jejich úrovni. Zatímco Duchovští dosáhli na 
domácí standart, hosté se pohybovali těsně nad hranicí 500 kuželek. Utkání se Zábřehem bylo poslední 
překážkou, která ležela týmu z Duchcova v cestě za titulem. 

Kutnohorští si dnes pod sebou na domácích drahách podřezali větev. Sehráli velmi dramatické utkání 
s týmem PSJ Jihlava. Po úvodním neúspěchu domácího Ondřeje Hanuše si stoprocentní bodový zisk nepřipsal 
ani Martin Schejbal, když proti Janu Ševelovi vybojoval pouze remízu. Stav přesto ještě mohl zvrátit Leoš 
Vobořil, který nastoupil proti dnes poměrně nevýraznému Tomáši Furstovi. Leoš však dnes na dobrý výkon, 
který by jeho tým vyvedl z krizové situace, čekal marně. Sice vyhrál, ale rozdíl v kuželkách se mu vyrovnat 
nepodařilo. Do Jihlavy tak putuje těsné vítězství, které může týmu přinést třeba i stříbrné placky. 

Celek z Rokycan přijel do Blanska v roli favorita a tuto roli zde také zvládl. První dráhy úvodní čtveřice 
získali hosté. Rokycanský Michal Pytlík v tomto trendu pokračoval i na dalších drahách a svého soupeře 
vysoko porazil. Michal Wohlmuth tempo z první dráhy nevydržel, a následující tři tak patřili domácímu 
Martinovi Procházkovi. Stav je tedy 1:1, přičemž hosté mají k dobru 59 kolků. V závěru za domácí nastoupil ke 
svému prvnímu prvoligovému startu nezkušený Radim Pliska. Roli nováčka mohl zvládnout na výbornou, 
nebýt dramatické koncovky, ve které podlehl napjaté atmosféře a umožnil svému soupeři získat důležitý bod. 

TJ ČKD Blansko -  SKK Rokycany 1:3 1515-1580 (4,5:7,5) 18.04. 

TJ Sparta Kutná Hora -  KK PSJ Jihlava 1,5:2,5 1565-1579 (7:5) 18.04. 

TJ Sokol Duchcov -  KK Zábřeh 4:0 1613-1506 (8:4) 18.04. 

 

 TJ ČKD Blansko 1515 1:3 1580 SKK Rokycany 

   (4,5:7,5) 

 HARESTA Jakub 482 0,5:3,5 546 PYTLÍK Michal 
 PROCHÁZKA Martin 523 3:1 518 WOHLMUTH Michal 
 PLISKA Radim 510 1:3 516 KREUTZER Josef 

rozhodčí: ŘEHŮŘKOVÁ Zita, diváků: 12, utkání trvalo: 2:10 
 

 TJ Sparta Kutná Hora 1565 1,5:2,5 1579 KK PSJ Jihlava 

   (7:5) 

 HANUŠ Ondřej 501 2:2 531 ZDRAŽIL Jakub 
 SCHEJBAL Martin 536 2:2 536 ŠEVELA Jan 
 VOBOŘIL Leoš 528 3:1 512 FÜRST Tomáš 

rozhodčí: VYHLÍDAL Vít ězslav, diváků: 15, utkání trvalo: 3:00 
 

 

 



 2

 TJ Sokol Duchcov 1613 4:0 1506 KK Záb řeh 

   (8:4) 

 RANSDORF Zdeněk 530 2:2 501 ALBRECHT Michal 
 ŠTRAICHER Tomáš 538 4:0 500 MAREK Martin 
 ENDRŠT Jan 545 2:2 505 MICHÁLEK Jiří 

rozhodčí: ZVĚŘINOVÁ Jana, diváků: 12, utkání trvalo: 2:00 
 

Starty náhradník ů: 

1. start: PLISKA Radim (Blansko, 19041) 

Tabulka:  
 1. TJ Sokol Duchcov  9 7 0 2 25,0:11,0 66,0:42,0 1604 14 
 2. SKK Rokycany  9 5 1 3 21,0:15,0 64,0:44,0 1578 11 
 3. KK PSJ Jihlava  9 4 1 4 18,5:17,5 51,5:56,5 1576 9 
 4. KK Zábřeh  9 4 0 5 14,0:22,0 44,0:64,0 1583 8 
 5. TJ Sparta Kutná Hora  9 3 1 5 17,5:18,5 54,5:53,5 1564 7 
 6. TJ ČKD Blansko  9 2 1 6 12,0:24,0 44,0:64,0 1548 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 546,5 4 / 5 
 2. ENDRŠT Jan Duchcov 543,1 6 / 6 
 3. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 538,9 5 / 5 
 4. MAREK Martin Zábřeh 538,6 6 / 6 
 5. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 536,5 5 / 5 
 6. RANSDORF Zdeněk Duchcov 535,0 6 / 6 
 7. PROCHÁZKA Martin Blansko 534,0 6 / 6 
 8. WOHLMUTH Michal Rokycany 532,9 5 / 5 
 9. ALBRECHT Michal Zábřeh 530,6 6 / 6 
 10. PYTLÍK Michal Rokycany 530,2 5 / 5 
 11. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 525,5 6 / 6 
 12. BENEDIKT Petr PSJ Jihlava 519,0 4 / 5 

 13. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 517,6 6 / 6 
 14. KREUTZER Josef Rokycany 515,4 5 / 5 
 15. FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 513,0 5 / 5 
 16. HARESTA Jakub Blansko 500,8 6 / 6 
  ŠVÉDA Michal Blansko 532,2 3 / 6 
  KOCOUREK Svatopluk Blansko 532,0 1 / 6 
  ZDRAŽIL Jakub PSJ Jihlava 529,5 3 / 5 
  ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 524,5 2 / 6 
  HRČKULÁK Michal Kutná Hora 510,0 2 / 5 
  PLISKA Radim Blansko 510,0 1 / 6 
  HANUŠ Ondřej Kutná Hora 491,8 2 / 5 

 

Program p říštího kola:  

22.kolo (25.04.2010) 

10:00 Blansko  - Kutná Hora Řehůřková 

10:00 Duchcov  - Rokycany Bergerhof 

10:00 Zábřeh  - PSJ Jihlava Keprtová 



 3

Skupina o udržení A 

Důležité utkání má za sebou Tábor, kterému se dnes podařilo zvítězit v Českých Velenicích. Díky této tak drží 
černého Petra v rukou Červený Kostelec. Tábor a Náchod dostanou ještě šanci prostřednictvím baráže o 1.KLD, 
které se budou účastnit také vítězové druhých lig. 

TJ Lokomotiva Tábor 

TJ Lokomotiva Liberec -  TJ Červený Kostelec 3:1 1604-1548 (6:6) 18.04. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  KK Lokomotiva Tábor 1:3 1550-1569 (5:7) 18.04. 

 

 TJ Lokomotiva Liberec 1604 3:1 1548 TJ Červený Kostelec 

   (6:6) 

 KOUTNÝ Zdeněk 530 2:2 512 MRKOS Ondřej 
 KVAPIL Štěpán 525 1:3 513 BÍLÝ Michael 
 HOLANEC Jan 549 3:1 523 NEUMANN Daniel 

rozhodčí: VLK Václav, diváků: 10, utkání trvalo: 1:50 
 

 TJ Lokomotiva České Velenice 1550 1:3 1569 KK Lokomotiva Tábor 

   (5:7) 

 KOTRČ Miroslav 541 3:1 515 NOVÁK Ondřej 
 HOVORKA Jiří 506 1:3 514 KRÁKORA Vojta 
 BALDÍK Rudolf 503 1:3 540 ŠICH Jakub 

rozhodčí: MÍKA Milan, diváků: 10, utkání trvalo: 2:00 
 

Tabulka:  
1. TJ Lokomotiva Liberec  22 11 3 8 48,5:39,5 138:126 25 
2. TJ Lokomotiva České Velenice  22 11 2 9 47:41 133:131 24 
3. SKK Náchod  22 9 2 11 38:50 118,5:145,5 20 
4. KK Lokomotiva Tábor  22 5 1 16 27,5:60,5 107:157 11 
5. TJ Červený Kostelec  22 4 2 16 30:58 111:153 10 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. NEUMANN Daniel Č.Kostelec 534,3 5 / 5 
 2. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 533,3 5 / 5 
 3. TRUDIČ Pavel Náchod 532,4 4 / 4 
 4. KOTRČ Miroslav Č.Velenice 528,5 5 / 5 
 5. BALDÍK Rudolf Č.Velenice 525,0 5 / 5 
 6. KVAPIL Štěpán Liberec 524,9 4 / 5 
 7. MRKOS Ondřej Č.Kostelec 523,9 5 / 5 
 8. ŠICH Jakub Tábor 523,6 4 / 5 
 9. PECOLD Pavel Náchod 522,3 4 / 4 

 10. KRÁKORA Vojta Tábor 514,0 5 / 5 
 11. HOFMAN Miloš Náchod 508,3 4 / 4 
 12. HOVORKA Jiří Č.Velenice 497,9 5 / 5 
 13. NOVÁK Ondřej Tábor 483,1 5 / 5 
 14. BÍLÝ Michael Č.Kostelec 436,1 5 / 5 
  HOLANEC Jan Liberec 545,0 2 / 5 
  JANDA Petr Liberec 478,3 3 / 5 
  KRÁKORA Tomáš Tábor 470,0 1 / 5 

 
 
 
 
 
 
 



 4

Skupina o udržení B 

V této skupině již byly všechny důležité karty rozdány před tímto kolem. Přímý sestup do 2.ligy tak čeká 
Vyškov. Baráže o udržení se v případě zájmu mohou účastnit družstva Židenic a Hranic. 

KK Rostex Vyškov 

TJ Horní Benešov -  KK Brno Židenice 1:3 1480-1499 (6:6) 18.04. 

KK Hranice -  KK Rostex Vyškov 4:0 1585-1441 (10:2) 18.04. 

 

 TJ Horní Benešov 1480 1:3 1499 KK Brno Židenice 

   (6:6) 

 LÁČÍK David 484 2:2 507 SEDLÁŘ Aleš 
 KUBEŠA Kamil 461 0:4 539 SVOBODA Daniel 
 KLICH Michal 535 4:0 453 VEJTASA Tomáš 

rozhodčí: BILÍČEK Martin, diváků: 11, utkání trvalo: 2:00 
 

 KK Hranice 1585 4:0 1441 KK Rostex Vyškov 

   (10:2) 

 FRYDRYCH Marek 537 2:2 516 PRACHAŘ Michal 
 VINKLAR Dalibor 500 4:0 450 ZAREMBA Pavel 
 PAVELKA Petr 548 4:0 475 MONDŘÍK Robert 

rozhodčí: vedoucí družstev, diváků: 13, utkání trvalo: 2:45 
 

Tabulka:  
1. TJ Horní Benešov  22 11 3 8 48:40 145:119 25 
2. TJ Start Jihlava  22 9 6 7 47:41 145:119 24 
3. KK Hranice  22 9 6 7 46:42 137:127 24 
4. KK Brno Židenice  22 6 3 13 32,5:55,5 100:164 15 
5. KK Rostex Vyškov  22 2 3 17 23:65 98:166 7 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. KLICH Michal Horní Benešov 539,9 5 / 5 
 2. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 530,5 5 / 5 
 3. PRACHAŘ Michal Vyškov 529,6 5 / 5 
 4. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 521,9 5 / 5 
 5. SVOBODA Daniel Židenice 519,3 4 / 4 
 6. MUTL Pavel Start Jihlava 515,7 5 / 5 
 7. BLAŽEK Jan Start Jihlava 514,8 5 / 5 
 8. PAVELKA Petr Hranice 511,2 5 / 5 

 9. FRYDRYCH Marek Hranice 510,9 5 / 5 
 10. LÁČÍK David Horní Benešov 497,7 5 / 5 
 11. VEJTASA Tomáš Židenice 495,4 4 / 4 
 12. VINKLAR Dalibor Hranice 493,5 5 / 5 
 13. SEDLÁŘ Aleš Židenice 486,8 4 / 4 
 14. ZAREMBA Pavel Vyškov 468,6 5 / 5 
 15. MONDŘÍK Robert Vyškov 461,9 5 / 5 
  KUMMER Jan Vyškov 502,0 1 / 5 

  

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


